

収支予算書(正味財産増減計算ベース)
(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			法人会計 (管理費)	平成28年度 予 算(A)	平成27年度 予 算	平成27年度 見 込(B)	増 減 (A-B)	備 考
	公 1	公 2	公 3						
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	3,301,209	3,301,210	0	6,602,414	13,204,833	12,814,420	14,613,825	△ 1,408,992	
基本財産受取利息	3,301,209	3,301,210	0	6,602,414	13,204,833	12,814,420	14,613,825	△ 1,408,992	
事業収益	73,625	8,450,000	0	0	8,523,625	8,523,625	7,653,153	870,472	
大豆価格形成安定化 事業運営拠出金収益	0	8,450,000	0	0	8,450,000	8,450,000	7,579,528	870,472	
受取利用料	73,625	0	0	0	73,625	73,625	73,625	0	
受取補助金等	19,863,000	39,431,000	40,883,344,077	0	40,942,638,077	61,371,000	59,401,318	40,883,236,759	
受取国庫補助金	2,500,000	25,718,000	870,344,077	0	898,562,077	29,298,000	28,218,000	870,344,077	
受取補助金等振替額	1,785,000	0	40,013,000,000	0	40,014,785,000	2,782,000	1,892,318	40,012,892,682	
受取民間助成金	0	13,713,000	0	0	13,713,000	13,713,000	13,713,000	0	
受取団体助成金	950,000	0	0	0	950,000	950,000	950,000	0	
受託事業収益	14,628,000	0	0	0	14,628,000	14,628,000	14,628,000	0	
受取負担金	0	0	0	2,825,000	2,825,000	2,825,000	2,825,000	0	
受取負担金	0	0	0	2,825,000	2,825,000	2,825,000	2,825,000	0	
雑収益	0	0	0	1,296,000	1,296,000	630,000	991,532	304,468	
普通財産運用益	0	0	0	9,000	9,000	6,000	9,079	△ 79	
雑収益	0	0	0	1,287,000	1,287,000	624,000	982,453	304,547	
経常収益計	23,237,834	51,182,210	40,883,344,077	10,723,414	40,968,487,535	86,164,045	85,484,828	40,883,002,707	
(2) 経常費用									
人件費	10,093,100	21,742,300	19,315,843	4,582,900	55,734,143	39,213,200	37,233,520	18,500,623	
役員報酬	2,685,000	6,317,500	0	3,177,500	12,180,000	12,944,000	11,890,771	289,229	
給与手当	5,831,400	10,046,900	17,167,000	993,200	34,038,500	18,116,000	18,606,000	15,432,500	
福利厚生費	0	0	0	63,000	63,000	57,000	31,747	31,253	
社会保険料	1,506,000	2,980,000	2,148,843	305,000	6,939,843	4,904,000	4,568,932	2,370,911	
役員退職給付費用	70,700	61,900	0	44,200	176,800	805,200	0	176,800	
臨時雇用賃金	0	2,336,000	0	0	2,336,000	2,387,000	2,136,070	199,930	
諸経費	13,909,600	30,069,300	40,864,028,234	4,809,900	40,912,817,034	48,382,300	48,696,475	40,864,120,559	
旅費交通費	1,223,000	1,242,000	8,563,550	1,560,000	12,588,550	3,643,000	3,396,220	9,192,330	
通信運搬費	230,000	650,000	0	20,000	900,000	960,000	840,003	59,997	
消耗品費	370,000	218,030	800,000	100,000	1,488,030	787,920	783,390	704,640	
会議費	283,000	20,000	12,220,000	200,000	12,723,000	543,600	397,220	12,325,780	
事務所整備費	425,000	149,000	0	275,000	849,000	849,000	596,120	252,880	
印刷製本費	445,000	460,000	5,828,000	80,000	6,813,000	1,000,000	592,685	6,220,315	
図書資料費	20,000	50,000	0	100,000	170,000	220,000	200,000	△ 30,000	
賃借料	3,200,000	14,200,000	0	600,000	18,000,000	18,000,000	18,003,886	△ 3,886	
租税公課	300,000	241,300	0	100,000	641,300	641,300	661,300	△ 20,000	
雑 費	234,100	159,500	333,684	219,000	946,284	1,047,000	650,000	296,284	
消耗什器備品費	75,000	107,500	0	50,000	232,500	478,000	1,160,116	△ 927,616	
減価償却費	76,000	0	0	0	76,000	76,000	76,000	0	
諸謝金	370,000	750,000	4,844,000	500,000	6,464,000	1,890,000	1,661,600	4,802,400	
職員退職給付費用	873,500	764,300	0	545,900	2,183,700	1,260,300	844,500	1,339,200	
保守管理費	125,000	155,000	0	50,000	330,000	330,000	320,000	10,000	
諸会費	0	0	0	300,000	300,000	300,000	276,700	23,300	
振込手数料	30,000	113,000	100,000	50,000	293,000	215,000	200,000	93,000	
光熱水料費	230,000	130,000	0	60,000	420,000	420,000	400,000	20,000	
情報整備費	5,400,000	0	0	0	5,400,000	5,400,000	5,600,000	△ 200,000	
システム導入費	0	4,580,970	0	0	4,580,970	4,033,760	3,538,200	1,042,770	
システム改良費	0	1,160,000	0	0	1,160,000	1,368,720	1,671,840	△ 511,840	
システム運営費	0	4,210,000	0	0	4,210,000	4,210,000	6,107,400	△ 1,897,400	
キーバンチャージ賃金	0	515,000	0	0	515,000	515,000	549,504	△ 34,504	
運営拠出金事務手数料	0	193,700	0	0	193,700	193,700	169,791	23,909	
産地パワーアップ事業 外食産業等と連携し た農産物の需要拡大 対策事業費	0	0	40,000,000,000	0	40,000,000,000	0	0	40,000,000,000	
831,339,000	0	0	831,339,000	0	831,339,000	0	0	831,339,000	
経常費用計	24,002,700	51,811,600	40,883,344,077	9,392,800	40,968,551,177	87,595,500	85,929,995	40,882,621,182	
当期経常増減額	△ 764,866	△ 629,390	0	1,330,614	△ 63,642	△ 1,431,455	△ 445,167	381,525	

科 目	公益目的事業会計			法人会計 (管理費)	平成28年度 予 算 (A)	平成27年度 予 算	平成27年度 見 込 (B)	増 減 (A-B)	備 考
	公 1	公 2	公 3						
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
受取補助金等振替額	1,383,000	0	0	0	1,383,000	3,625,000	4,619,000	△ 3,236,000	
経常外収益計	1,383,000	0	0	0	1,383,000	3,625,000	4,619,000	△ 3,236,000	
(2) 経常外費用									
国内産特・いもでん粉供 給円滑化事業	1,383,000	0	0	0	1,383,000	3,625,000	3,480,000	△ 2,097,000	
経常外費用計	1,383,000	0	0	0	1,383,000	3,625,000	3,480,000	△ 2,097,000	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	△ 1,139,000	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 764,866	△ 629,390	0	1,330,614	△ 63,642	△ 1,431,455	△ 445,167	△ 757,475	
一般正味財産期首残高	△ 1,189,950	△ 3,302,366	0	48,036,328	43,544,012	43,544,012	43,544,012	0	
一般正味財産期末残高	△ 1,954,816	△ 3,931,756	0	49,366,942	43,480,370	42,112,557	43,098,845	381,525	
II 指定正味財産増減の部									
受取補助金等	0	0	0	0	0	50,500,000,000	50,500,000,000	△ 50,500,000,000	
特定資産運用益	100	0	0	0	100	2,320	4,495	△ 4,395	
一般正味財産への振替額	△ 3,168,100	0	△ 40,013,000,000	0	△ 40,016,168,100	△ 6,407,000	△ 20,126,250	△ 39,996,041,850	
当期指定正味財産増減額	△ 3,168,000	0	△ 40,013,000,000	0	△ 40,016,168,000	50,493,595,320	50,479,878,245	△ 39,996,046,245	
指定正味財産期首残高	3,168,000	0	50,500,000,000	696,913,984	51,200,081,984	720,203,739	720,203,739	50,479,878,245	
指定正味財産期末残高	0	0	10,487,000,000	696,913,984	11,183,913,984	51,213,799,059	51,200,081,984	△ 40,016,168,000	
III 正味財産期末残高	△ 764,766	△ 3,931,756	10,487,000,000	746,280,926	11,227,394,354	51,255,911,616	51,243,180,829	△ 40,015,786,475	